P- jurc sanclseRomanscEcolcsise.Necminus illudsuora-
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dictum Urbani II pap.*ecapitulum confirmamus, ne

cellarum vestrarum ubilibet positarum fratres pro

qualibet interdictione vel excommunicatione divino-

rum officiorum suspensionem patiantur; sed tam

moiiachi quam et famuli eorum, et qui se monasticae

professioni devoverunt, clausis ecclesiarum januis,
non admissis dicecesanis, divinae servitutls officia

celebrent, et sepulturaedebita peragant. Concedimus

eliam vobis laicos seu clevicos sseculares, nisi qui

pro eertis criminibus excommunicati sunt, ad con-

versionem, sivesepulturam per loca vestra suscipere.
Clericos quoque regulares, qui pro necessitalibus

ad vestrum coenobium effugiunt, suscipiendi, et ad

vestrum propositum admiltendi, religioni vestrae

licentiam impertiraus. Prseterea decernimus ut nulli

omninohominumliceatvestvumvenerabileccenobium

et loca subdita temere.perturiiare; sed eorum eccle-

si.aepossessioues^et hona csetera, quaepro animarum

salute donata sunt, vel in futurum Deo misevante

donavi conligevit, fivma vobis vestrisque succes-

soribus, et illibata permaneant, quos profecto

cognoscimus ab excommunicatis et rapacibus dis-

cretione debita contineri. Si qua igitur ecelesiastica
ssecularisve persona , banc, nostrae constitutionis

paginam sciens., conlra eam temere venire tenta-

verit, secundo et tertio commonita, nisi satisfactione

congrua emendaverit, potestatis honorisque sui

dignitate careat, reamque se divino judicio existere
de perpetrata iniquitate cognoscat, et a sacratissimo

corpore ac sanguine Dei et Domini Redemptoris
nostriJesu Christi aliena sit, atque in extvemo

exraiine districtse ullioni subjaceat. Cunctis autero
eidem loco justa servantibus sit pax Doniini nostri
Jesu Christi, quatenus et hic fructum bonaeactionis

percipiant, et apud districtum judicem prsemia
aeternaepacis inveniant. Amen..

Ego. Pasehalis sanctae Ecclesise catholicae epi-
scopns.

Ego Odo Ostiensis episcopo.ssubscripsi..
Ego Mile.....Praenestinus episcopus,
Ego Albericus cardinalis S. Petri ad Vincula..

Ego Walterius [al. GualteriUs] episcopus Alba-
nensis Ecclesiaesubscripsi.

Ego,Teuto cardinalis SS. Joannis et Pauli,

Ego Joahnes Tusculanus episcopus.

EgoPaganus sanctseRomanae Ecclesise cardinalis

subscripsi..
Datum Anagnise per manum Joannis sanctse

Romanae Ecclesiae diaconi cardinalis, xvn Kalend.

Decembris, indictione vm, Iucarnationis Dominicai

aniio 1400, pontificatus autem domni Paschalis
PP. ii.

XXXIL

?asc!ia/is epistola adGaUiarum episcopos. —Cmno-
biumCluniacensecommendal.

(Anno 1100', i\Tov. 19.)
[MAKSI,Concil. XX , 1037.]

PASCHALISepiscopus, servus scrvorum Dei, vene-

Arabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis per

Gallias, salutem et apostolicam benedictionem.

Quanta reverentia sedis aposlolicaeconstitutioni-

bus debeatur, fraternitatem vestram non ignorare
credimus. Si qua vero vel minus dicta, vel aliter ,

intellecta conspiciuntur, meminerint qui adversus

sanctam Romanam Ecclesiam conqueri consrieve-

runt, quid pro Felicis papse scriptis adversus Aca-

tium datis, Orientalibus episcopis sanctse memorise.

Gelasius papa responderit. Idcirco ad memOrianv

fraternilatis vestrae reducimus quia Cluniaceiise

coenobium ab ipso fundationis exordio sanctse Ro--

manse Ecclesisesit oblatum : quod profecto religiosi
antistites et egregii principes pro religione exinjia

donis suis ac possessionibus. ditaverunt. Rpmani
P vero pontifices tanquam oculi sui pupillam cuslo-

dientes, cum loca ad se plurima.perlinentia fratrum

illorum regimini commisissent, tam locum ipsum

quam caetera ei cohaerentia privilegiorum suorum

munitionibus vallaverunt. Scitis enim quantaper
eos in Galliarum partibus nova instituta, vetera sint

ad religionem monasteria reperta [forte reslituta],.

Eapropter charilatem vestram monemus, monentes

rogamus atque prsecipimus ne tot tantorumquepbn-
lificum privilegiis obviare tentetis : ne per eorum,

violationem aposlolicse sedis, quod absit! indi-

gnationem inveniatis. Imilatores Ostote patrum

vestrorum, qui congregationem illam venefabilem

devotius coluerunt, et saluti, quam per;eos Domi-

nus super mullis peccatoribus operatur, mahus

socias adhibete. Ita eos diligite, ita tuemini, ila fo-

vete, ut quielius pev vos omnipolenti valeant

deservire ; vos autem, qui inter mundi flucluanlis

turbines statis,- per eos, tam apostolicae sedis, quam.

omnipotentis Dei gratiam consequamini.
Data Lateranis, xm Decembris.

XXXIII.

Majoris Monaslerii protectionem smcipit, possessio?
nesque ac privilegia confirmat, imposilo monaclus
aurei denarii censu annuo.

(Annoll00,Nov..l9.)

[Qpera Guiberti abbalis S. Mariw de Novigento,
edit. Aehery,.Netes, p. 588.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fvatri HILGOTO,Majoris Monasterii abbati;

ejusque successoribus regulariler substituendis in

perpetuum..
Cum universis sanctae Ecclesiae filiis, ex aposto-

licse sedis auctoriiate ac benevolentia debitores exi-

stamus, illis tamen locis atque personis quae am-

pliori religionis gratia eminent, propensiori hos

copvenit charitatis studio imminere. Tuis igitur

tuorumque fratrum, fili in Christo dilectissime Hil-

gote, justis precationibus" annuenltis , cum pro
beati eonfessoris Christi Martini devotione atque
reverentia, tum pro vestrae religionis praerogativa,
monasterium vestrum, quod Majusdicitur, a beato

quondam Martino sedificatum, iu apostolicse sedis

tutelam specialiter proteetioricmqae suscepimus..
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Per prsesentem igitur nostri privilegi-ipaginam,

apostolica auctoritate prsecipimus ut quaecuirque
liodie idem ccenobium juste possidet, sicut in cra-

stinum, largilione principum, oblatione fidelium,
concessione pontificum, juste atque canonice po-
terit adipisci, firma tibi tuisque successoribus, et

illibata permaneant. Decernimus ergo ut nulli dhi-

nino liomini liceat idem ctenobium tehiere pertur-

bare, aut ei subditas possessiones auferre, sive

minuere, vel temerariis vexationibus fatigare; sed

pmiiia integra cOnserveiitur eorum, pro quorum
sustentatione ac gubefnalione eoneessa sunt usi-

bus.
Missas sane publicas per archiepiscopum, aut

?piscopurii quemlibet, in praefato monasterio cele-

irari, aut stationes fieri, omnimodo probibemus ;
ne ih servbrum Dei fecessibus popularibus occasio

praebeatur ulla convenientibus. Intefdicimus etiani

ne quis ejusdem loci monachos in aliquam Ec-

clesiam ad slationem, aut exsequias celebran-

das, praeier suam et abbatis voluntatem com-

pellat.

Adjicienles et iirsecipienies ne quisquam deinceps

archiepiscopus, aut episcopus, B. Martini Majus
Monasterium, aut ipsius Majoris Monasterii ffiona-

chos, pro ulla causa ullo iii loco excommiiiiicare

praesumat, sed omnis eorum eausa gravior ex apo-
stoiicse sedis judicio pendeat.

Nec cellarum vestrariim Videlicet fratres, pro

qualibet interdictione, vol excommuhicalione divi-

novum officiorum, suspensioriem patiantuf, sedtam

monachi ipsi,"quara etia^ famuli eorum, et qui se

monasticae professioni devoverunt, clausis eccle-

siarum januis, non admissis dicecesaiiis, divinaeser-

vitutis offieia celelrent, et sepulturae debita per-

agant.
• .

Obeunte te nunc ej£x4eni loci abbate, vel tuorum

quolibet successorum, nullus illi qualibet snbre-

plionis aslutia aut violeritia pfaepohalur, nisi quem
fratres communi consensu ejusdem fratrum pars
consilii sanioiis elegerint.

Porro quia Turonensis Ecclesiae antisles et cle-

riei, praedecessoris nostri apostolicae memoriae Ur-

bani secundi repetitis litteris, nostris quoque com-

mor.ili, ab impugnatione vestra desistere nullate-

nus acquieverunt; quinimo apostolicse sedis fami-

liarius communicantes, vos excommunicare et ex-

communicatos prsedicare non limuerunt; adeo ut

ab abbatis vestvi sepultura, et a vesira?professionis
consortio Sancti Juliani monachos, et alios religio-
sos fratres, abbatesque subtraxerint. Nos eorum

excommunicalioni religionem vestram Domino

cpoperante subduxinms. Beato quippe Ambrosio

attestante didicimus quod haereticuro esse constat,

qui a Romana dissenlit Ecclesia; et Samuel quasi
idololatrise ait, scelus est nolle acquiescere. Vos

autem lanquam familiares filios nostrae commu-

nionis, charifatis et gratise vinculo complecli-
mur.

A f- Quanimirum justitia exigente statuimus.ut re-

gulariter electus abbas, vel a Romano pontifiee, vet

a catholico quem adyocare maluerint, riostrae

communionis ac familiaritatis episcopo conse-

cretur; qui veslra fullus auctoritate •
quod po-

stulabitur, impendat. Chrisma, oleura sanctum ,
consecraliones altarium sive basilicarum.,^ ordi-

nationes monachorum , qui ad sacros sunt or-

dines promovendi, locorum vestroruni fratres

ab episcopis, in quorum dioecesibus sunt, acci-

piant.
Ad hsec adjicimus ut idem Beati Martini mona:

sterium, abomnium mortalium jure liberum, Do-

mino arinuente, permaneat, solique RomanaeEccle-
siaesubdilum, de lanta semper libertate atque au-

"
ctoritate congaudeat.

Ad judiciiim autem perceptse hujus a Roma-

na Ecclesia libertatis, per annos singulos unum,

aureum deriarium Lateranensi palatio' persol-
ventes.

Si quis igilur in crastinum archiepisCopus aut

episcopus, iroperator aut rex, princeps aut dux,

comes, vicecomes, judex, aut ecclesiastica quselibct
ssecularisve persona, hanc noslrse constitulionis

paginaiu sciens, contra eam temefe venire ter.la-

verit, cbmmonita, si non satisfactiohe .congrua

emendaverit, potestatis honorisque sui dignitate

careat, reamque sedivlno judicio existere de per-

petvata iniquitate cognoscat, et a sacratissimo cor-

p pore ac sanguine Dei et Domini Redemploris noslri

Jesu Cbristi aliena fiat, atque in extremo examine

districtae ultioni subjaceat. Cunclis autem eidem lo-

co justa servantibus sit pax Domiui nostri Jesu

Christi, quatenus et hic fructum bonae actionis per-

cipiant, el apud dislrictum judicem prsemia setefnae

pacis inveniant. Amen, amen, amen.

Ego Paschalis episcophs catliolicse Ecclesise.

Ego Odo Ostiensis episcopus.

Ego Mifo [Milo] Praenestinus episc.

Ego Paganus: diaconus R. E. cardinaiis,

Ego Albericus Dei gratiae cardinalis.

Datum Laterani per manum Joannis S. R. E,

diaconi cardinalis, XIII Kal. Decemb., ind. vni,

Incar. Dominicse millesimo eentesimo, pontiiicatus

__)autera domini Paschalis secuhdi n,

. XXXIV.

Paschalis papm epislola ad Bucjonemabbatem Clu-
niacensem. — Priui/eaiuni C/nniaceiise.

(Anno 1100,.Nov. 20.)

[MANSI,Concil. t. XX, 1038.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, Hc-

GONIabbatiCluniacensi ejusquesuccessoribus regu-

lariter substituendis in perpeluum.
Et religionis prserogativa, qua per universas Gal-

lias vestris temporibus per Deigratiam congregalio

vestra praecellit, et inconcussa charitalis Unitas, qua

inter procellas omnes" sedi apostolicse adhsesistis,

inansuetudinem noslram vehementius exhortantur,

mo urgent atque compellunt, ut vestris petitionibus
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assensum accommooare, et quieli vestrseinposterum

providere soHiciiius debeamus. Eapropter, quidquid

libertatis, quidquid tuilionis, quidquid auctoritatis,

praedecessores nostri Ecclesise Romanae jionlifices,

prseserlim apostolicae memorise Gregorius VII ct

Uvbanus II, vestro monasterio et iocis ad id perli-
nentibus contulerunt, nos quoque prsesenti decreto,

aucloie Deo confirmamus, Ad hsecadjicimus ut tam

prioralus et cellas, quam et caelera in quibuslibet

locis omnia , quibus fraternitas tua , Arvernensis

concilii, quod per supradiclum Urbanum papam

celebratam est, tempore investita erat, de quibus

tunc nulla qusestio mota est, cui nimirum concilio

per lemeiipsum interfueras, lam tiM qiia-niSUC-C8S-

soribus tuis in paee semper et quiele serventur.

Piaecipimus eliam ut omues ecclesiae, seu capellse

vestrse, et ccemeteria libera sint, et omnis exactionis

immunia, praeter consuetam episcopi paratam, et

justitiam in presbyteros, si adversus ordinis sui

dignitatem offenderint, exceptis nimirum ecclesiis

ihis quaeabsque hujusmodi subjectione in abbatis

poleslate consislunt. Liceat quoque vobis, seu fra-

tribus vestris, in ecclesiis vestris presbyteros eli-

gere, it:i tamen ut ab episcopis vel episcoporum
vicariis, animarum curam absque venalitate susci-

piant. Quam si committere illi ex pravitate nolue-

rint, ttinc presDyteri ex apostolicaesedis benignitate
officiacelebrandi licentiam consequantur. Ecclesia-

rum vero seu altarium consecraliones, ab episcopis
in quorum dioecesibus sunt, locofum vestrorum

fratres accipiant, si quidem gratis ac sine pravitate
'

voluerint exhibere. Alioquin a catholico, quem ma-

lueritis, episcopo, cousecrationem ipsarum sacra-

menta suscipiant. Neque cuilibet facultas sit, aut

claustri vestri, aut loeorum vestrorum fralres pro
vivorum sive defunctorum eleemosynis ob salutem

datis inquietare, sed tam virorum quam mulierum

oblationes, quse ad eos aueruntur, in usu servorum

Dei pauperumque profuturas recipere liceat. Nec

minus illud supradicti Urbani 11 papae capitulum
confirmamus, ne cellarum vestrarum ubilibet posi-
tarum fratres pro qualibet interdictione, vel excom-

municalione, divinorum officiorum suspensionem

patiantur; sed-tam monachi ipsi, quam et famuli

eorum, et qui lnonaslicaeprofessioni se devoverunt, ,
clausis ecclesiarum januis, non admissis dicecesanis,
divinaeservitutis officia celehrent, et sepulturae de-

bita peragant. Concedimus etiam vobis laicos, s6u
clericos saeculares, nisi qui pro certis criminibus

excommunicali sunl, ad conversionem seu sepultu-
ram per loca vesira suscipere. Clericos quoque re-

gulares,qui vel in locis suis salvari non possunt,
vel pro necessitatibus ad vestrum coenobiumconfu-

giunt, suscipiendi, et ad veslrum proposilum ad-

mittendi, religioni vestrae licentiam impertimur.
Praeterea decernimus ut nulli hominum omnino
liceat vestrum venerabile coenobium,et loca ei sub-
dita temere perlurbare; sed eorum ecclesia?posses-
siones, et bona caetera, quaepro animarum salutc

A jam donata sunt, vel infuturum Deomiserante dari

conligerit, firma vobis, vestrisque successoribus,

illibataque permaneant: quos profecto cognosci-

mus, ab excommunicatis pia discvetione vigilantius
abstinere. Si qua igitur ecclesiastica saecularisve

persona hanc nostrse constitutlonis pagmaffi sciens,
coutra eam temere venire tenlaverit, secundo ler-

tiove commonita, si non satisfactione cpngrua

emendaverit, potestalis honorisque sui dignilate

careat, reamque se divino judicio existere de

perpetrata iniquitate cognoscat, et a sanctissiino

corpore et sanguine Dei et Domini Redemptoris
nostri Jesu Christi aliena fiat, atque in extremo

exaffii-BC(Jislrictae ultioni subjaceat. Cunctis autem

eidem coenobio jnsta serranlibus , sil jiax Domini

B-Jiostri Jesu Chrisli, quatenus ct hic inrettrai buns

actionis percipiant, et apud districtum judicem

prsemia aeternae pacis inveniant. Amen, amen,
amen.

Ego Paschalis, catholicae Ecclesiae episcopus,

subscripsi.

Ego Odo, Ostiensis episcopus, subscripsi.

Ego Milo, Praeneslinus episcopus, subscripsi.

Ego Albericus, archiepiscopus Deigratia cardinalis

Sancli Petri ad Vincula, subscripsi.

Ego Walterius, episcopus Albanensis'Ecclesiae,

subscripsi.

Ego Paganus sanclse RomanaeEcclesisecardinalis,

subscripsi. .
Datum Lalerani, per manum Joannis sanctie

^ Romanae Ecclesise cardinalis, xn Kal. Deccmb.,
indict, vni, Incarnationis Dominicse anno 1100,

pontificatus autem domni Paschalis secundi papse
secundo. •

XXXV

Bulla Paschalis II pro unioneEcdesiwArausicanw ad
Tricaslinam.

(AnnollOO, Dec. 10.)

[Gall. Christ., nov., I, Iustr. 120.]
PASCUALISepiscopus, sovvus servorum Dci, dero

et populo Arausicano, salutem et apostolicam beue-

dietionem.

Miramur vos tanta f pertinacia sedis apostolicse
dccretis conlraire; quod enim cum a prsedecessore

) noslro pro auitorizanda confirmatione definituni es-

set, quidquid » nobis quoque juxta definilionem

praeceptum est, vos quoque adeo contempsistis, ut

nuliam episcopoTricastinodignati sitis subjectionem
ct obedientiam prsebere. Nos. tandem pertinaciam
tanlam aposlolicae dilectionis mansueludine tole-

rantes, ilerata litterarum comminatione prsecepi-

mus, ne unitatem ecclesiarum a prsedecessoribu9
noslris constitutam violare certetis; sed supradicto
fratri noslro episcopo tandem humiiiter bbediatis.

Datum Latevani iv Idus Decembris
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XXXVI. j

Priviiegtum pro monasterio S. Salvatoris Papiensis.'

(Anno 1100.)
[MARGARIKI,Bullar! Casin. II, 119, ex archiv. mo-

nast. S. Salvatoris Papiensis.]
PASCHALIScpiscopus, servus servorum Dei, di-

lecto in Christo filio JOAKNI,abbali venerabilis mo-
nastevii, quod dicitur Domini Salvatovis, secus

Pajriani siti, ejusque successovibus vegulavitersub-
stituendis in perpeluum.

Piae postulaiio voluntatis effectu debet perse-
quente eompleri, qualenus et devotionis sinceritas
laudabiliter eniteScat, et utilitas postulata vires
indubitanler assumat. Quia igitur dilectio tua, ad
sedis aposlolicseporlumconfugiens, ejus tuitionem,
devolione debita, requisivit; nos supplicalioni tuse i
clementer annuimus. Et Sancti Salvatoris monaste-

rium, cui Deo auclore prsesides, cum omnibus ad

ipsum perlinentibus, sub tutela aposlolicse sedis

excipimus. Quod videlicet monastevium Adeleis

augusla imperatrix, suis impensis renovatum, su.a
nihilominus liberalitate ditasse cognoscitur. San-

ctorum igitur praedecessorum nostrorum, sedis

apostolicae.pontificuinvesligiis insistentes, prsesenlis
decreli auctoritate statuimus ut qusecunque bona,

qusecunque praedia urbana, sive rustica, culta et

inculta, quaecunquepossessiones, ulensilia et orna-

.menta, vel a praedictaAugusla, vel ab aliis fidelibus,
de suo jure, eidem monasterio collata sunt, sive in

futuvura, concessione pontificum, liberalitate pvin-
cipum, veloblatione fidelium, juste atque canonice i

poterit adipisci, fivma tibi, luisque successovibus,
et illibata pcvmaneant. Decernimus ergo ut nulli

oinnino homiiium liceat idem ccenobium temere

pertuvbave, aut ejus possessioues, sive res, ulen-

silia, vel ornanieula auferre, vel ablatas reiinere,

minucre, vel temerariis vexationibus fatigare, sed
omnia inlegra conscrventur eorum, pro quorum
susteiilatione et gubernatione concessa sunt, usibus
multimodis profulura. Nec decimse reddiluum prse-
dicli nionastevii Domini Salvatoris ab ullius Eccle-

sise praesule, vel minislris exigantur. Obeunte te,
nunc ejus loci abbale, vel luorum quolibet SUCGCS-

sorum, nullus ibi, qualibet subreptionis astulia, seu

violentia pvseponaluv,nisi quem fvalres, communi

consensu, vel fratrum pars consilii sanioris, secun-

dum Dei timorem, et beati Benedicti regulain elege-
rint. Electovero abbate, sit facultas omni tempore

prsesulem eligendi, quem, tam sibi quam caeteris

fralribus, cum timore Dei totiusque congregationis

connivenlia, ubicunque voluerint, conseerationis

insignia, hujus nostva:auctovitatis pvivilegio, absque
ulla pvetii conferat datione. Chrisma, oleum san-

ctum, consecrationes altarium, sive basilicarum,

ovdinationes monaeliorum, seu canonicorum ve-

strovum, qui ad sacros ordines fuerint promovendi,
a quibus malueritis catholicis accipielis episcopis.
Porro in illis ecclesiis monasterii baptismum, ubi

(14') Vide infra. cpisfolam Argenlinensis Ecclesi:

A solitum hactenus fuit, celebran permittimus. Missas

sane publicas in eodem monasterio celebrari, aut

stationem, sive ordinationem aliquam pisster abba-

lis volunlatem, aut episcopo quolibet fieri prohibe-
mus. Ad hsec dalmaticae, sandaliorum,. necnon

chirothecarum usum tibi, tuisque successoribusjuxta

prsedecessorum slalula, concedimus. Sicque ah

omni jugo, seu ditione cujuscunque personae,ijisum
coenobium liberum jiermanere saiicimus ut soli

' sanctseJRomanaeet apostolicae Ecclesise suiiditum

habeatur. Si qua sane ecclesiastica seu ssecularis

persona hanc nostrse constitutionis paginam sciens,
contva eam lemere venire tentaverit, secundo ter-

tiovecommonita, sinon satisfaclione congrua emen-

daverit, potestatis honorisque sui dignitate careat,
^

reamque se divino judicio existere de perpetrata

iniquitateagnoscat,et a sacratissimo corpore etsan-;

guine Dei et Domini Redemptoris nostri Jesu Christi

alienafiat, alqiieinextremoexamine districtae ultioni

subjaceat. Cunctis autem eidem loco justa servan-

libus sit pax Domini nostri Jesu Christi, quatenus
et hic fructuro bonaeactionis aecipiant, et ajuid di-

strictum judicem prsemia aeternse paeis inveniaffit.

Amen, amen.r

Datum anno Domini 1100.
XXXVII.

* Geraldo archiepiscopoBracarensit pallium etpri-
vilegiumJ.concedii.

(Mentio tantum- exstatin Geraldi Vita. Vide Baluiii
Miscell. edit. Luc. T, 152.)

c XXXVIII.

Rescriplum Paschalis papm ad Argenlinensem Ec-
clesiain.

(Circa annum 1100.)
[MANSI,Concil., XX, 1092.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, clero-

Argentinensi et populo, salutem et apostolicam be-

nedictionem.

(14')Perspe(tislitterisvesiris,devestraoppressione
et Ecclesicevestraedestructipne palernaliter condolui

mus;sedquiaprojustitiapatimini,proquabeatieritis,

congaudemus. Utigitur ad illam beatitudinemperve-
nire possitis, inbono proposilo constanler persevera-

le, atque illi intruso EcclesiaeDei viriliter resistite,

quia perDei gratiam neque electioni neque consecra-

n lioni ejus assensum dedimus aut dabimus.Vobis au--

temin omnibus, qusepro justitiaagitis, nostrum con-

silium et auxiliuni nunquam deerit, prsestanlc Domi-
;

no, qui vivit et regnat in saeculasseculorum. Amen.
< XXXIX.
1 Paschalis epislola ad Bernardum, archiepiscopumTo-
> letanum.—Primatum ToletanmEcclesimconfirmaU
\ (Auno 1101, Mart. 6.)

[MANSI,Concil. XX, 982.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, reve-

rendissimo [f. reverenlissimo, HARD.]fralri BERNAHDO

, Toletano archiepiscopo, ejusque successoribus ca-

nonice substituendis in perpeiuum.
i Actorum synodalium decrela sscrutantilius liquet

iaead Paschalem
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quantasne Toletana Ecclesia dignitatis fuerit ex an-

tiquo, quantseque per eam in ecclesiasticis negotiis
utilitates accreverint. Unde et nos ejusdem urbis

statum, quantum nostraeest facultatis, in ecclesia-
sticis lignitatibus gloria stabilirepa/. in ecclesiasticae

dignitatis gloriam stabilire], Domino adjuvante,

optamus. Igitur tum pro benignitale sanctaeRo-

manse Ecclesisedebita, tum pro digna ToletanaeEc-

clesise reverentia, tum etiam prp reverendissimi

[/"., reverentissimi. H.] filii nostri praestantissimi

regis Iidefonsi postulationibus, cujus nimirum vir-

tute et prudentia Tolelana Ecclesia [al. civilas] Mau-

rorum et Moabitarum jugo ereptaest, te, charissime.

frater, juxta constitiitum praedecessorisnoslri sanctse

memoriaeUrbanipapsesecundi, in totis Hispaniarum

regnis primatem forepraesentis privilegii auctoritate

sancimus, sicut ejusdem urbis constat antiquitus
exstitisse pontiiices. Pallio sane in missarum solum-

mpdo celcbrationibus uti debebis, prsecipuarum,

qusesubscriptae sunt, festivitatum temporibus : tri-
bus videlicet diebus in Nalivitate Domini, in Epi-

phania, Hypapante, CoenaDomini, Sabbato sancto,
tribus diebus in Pascha, in Ascensione, Peutecoste,
tribus solemnitatibus sanctae Marise,saiicli quoque
Michaelis, et sancti Joannis Baplistae, in omnibus
nalalitiis apostolorum, et eorum marlyrum quorum
pignora in vestra ecclesia requiescunt : sancti quo-
queMartini et Ildefonsi confessorum, et omnium

commemoralione sanctorum : in consecrationibus

eeclesiarum, episcoporum et clericorum : in an-
nuo consecrationis tuse die, natali etiam sancti

Isidori et Leandri. Primatem te universi Hispania-
rttm praesulesrespicient : et ad te, si quid inter eos

graviori qusestione dignum exortum fuerit, refe-

rent, salva tamen Romanse Ecclesiae auctoritate, et

melropolilanorum privilegiis singulorum. Toletanam

ergo Ecclesiam jure perpetuo tibi, tuisque, si di-
vina praestiterit gratia, successoribus canonicis te-
nore liujus privilegii confirmamus : una cum om-

pibus ecclesiis et dioecesibus, quas proprio jure
noscitur antiquitus possedisse : praecipientes de iis,
quse Sarracenorum ad prsesens subjacent ditioni, ut
cum ess Domino placuerit potestati restituere po-
puli Christiani, ad debitam Ecclesise vestrae obe-

dientiam referantuv. LUavurriautem civitatum diee- j;
ceses quse Sarracenis invadentibus metropolitanos
proprios perdiderunt, vestrae ditioni eo tenore sub-

jicimus, ut quoad sine propriis exstiterint metro-

peiilanis, tibi, ut proprio, debeant subjacere. Si

vero metropolis quaelibetin statum fuerit pristinum
restitula, suo quoque dioecesis metropolitano resti-

luatur, Neque lamen ideo minus tua debet studere

fraternitas, quatenus unicuique metropoli suseresti-

tuatur gioria dignitatis. Haec, et caeteraomnia quae
ad antiquamToIelanse sedis apostolicseconcessionem

probari poterunt, nos tibi tuisque successoribus per-

petuo possidenda coutradimus atqua firraamus. Te,
reverendissime frater, affectioneintimaexhortamur,

quatenus dignum te tanti honore pontificii semper

A exhibeas, Ghristianis ac Sarracenis sine offensione

semper esse procurans, et ad ifdem infideles con-